
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 

от 0 9 , 0 4 . № У 0 2 . 

посёлок Парковый 

Об обнародовании проекта решения Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района «Об исполнении бюджета 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
за 2014 год», назначении даты проведения публичных слушаний, 

создании оргкомитета по проведению публичных слушаний 

В соответствий с подпунктом 1 пункта 1 статьи 14 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района, руководствуясь пунктом 2 статьи 3 
Положения о публичных слушаниях в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района, утверждённого решением Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 3 ноября 2006 года № 61, протокол № 12, 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Обнародовать проект решения Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Об исполнении бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района за 2014 год», внесенный главой 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение 
проекта решения Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Об исполнении бюджета Парковского вельского поселения Тихорецкого 
района за 2014 год» на 6 мая 2015 года. 

3. Определить место проведения публичных слушаний -поселок 
Парковый, улица Гагарина,24 (здание администрации, актовый зал). 

4. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта решения Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 2014 год» и утвердить его состав 
(приложение №2). 

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить 
на ведущего специалиста финансовой службы Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района Е.А. Воронову. 



10 

6. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Гришина) обеспечить обнародование настоящего 
постановления в специально установленных местах и разместить на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно- коммуникационной сети «Интернет». 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н. Агеев 

t 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района 
от Р Ш Л Р / f № / У / 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
СОВЕТА ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 
Третий созыв 

от № 
посёлок Парковый 

Об исполнении бюджета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района за 2014 год 

В соответствии Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Парковском сельском поселении Тихорецкого района, 
утверждённому решением Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 28 июня 2012 года № 173 ( в редакции постановления 
№ 19 от 11 декабря 2014г) Совет Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 2014 год: 

1) по доходам в сумме 43869,8 тыс. рублей; 
2) по расходам в сумме 38401,2 тыс. рублей; 
3) профицит бюджета в сумме -5468,5 Тыс. рублей. 
2. Утвердить исполнение доходов бюджета Парковского сельского 

поселения за 2014 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно 
приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить исполнение доходов бюджета Парковского сельского 
поселения за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4.Утвердить исполнение расходов бюджета Парковского сельского 
поселения за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить исполнение расходов бюджета Парковского сельского 
поселения за 2014 год по ведомственной структуре расходов бюджета 



10 

Парковского сельского поселения согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 

6.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Парковского 
сельского поселения за 2014 год, перечень статей и видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению №5 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию (Клековкину). 

8. Обнародовать настоящее решение в специально установленных 
местах. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев 

Председатель Совета Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района А.И.Чоп 

t 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от № 

Доходы бюджета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района за 2014 год по кодам классификации бюджетов 

' тыс.руб. 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование Уточне 
нный 

план на 
2014 
год 

Исполн 
ено за 
2014 
год 

Процент 
выполне 

-ния к 
уточнен-

ному 
плану 

^Доходы бюджета-Всего 43364,6 43869,8 101,2 
00100000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 34306,5 35766,5 104,3 
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 21000,0 21781,8 103,7 
1 03 02230 01 0000 110 
1 03 02240 01 0000 110 
1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, на автомобильный 
бензин, на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

977,7 1079,3 

110,4 
00010503000010000110 Единый сельхозналог 1678,0 1678,3 100,0 
00010601000100000110 Налоги на имущество физических 

лиц 1360,6 1409,2 103,6 
00010606000100000110 Земельный налог 6100,0 6349,8 104,1 
00011105010100000120 Арендная плата за земельные 

участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, и поступления от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 2041,4 2070,7 101,4 

00011105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
местного самоуправления и 
созданных ими учреждений 

26,5 26,8 101,1 

00011302995100000130 
t 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений 

00011406014100000430 Доходы от продажи земельных 



участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах поселений 1121,1 1369,4 122,1 

00011402053100000440 Доходы от реализации иного 
имущества, находящего в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 1,2 1,3 108,3 

00011633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушения законодательства 
Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд поселений 

00020000000000000000 безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы 9058,1 8103,2 89,5 

00020202000000000151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 6994,1 6039,2 86,4 

00020202051000000151 Субсидии бюджетам на реализацию 
Федеральных целевых программ 351,5 351,4 99,9 

00020202999000000151 Прочие субсидии 6642,6 5687,8 85,6 
00020203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

394,5 394,5 
100,0 

00020204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 1700,0 1700,0 100,0 
00021805000100000151 Доходы бюджетов поселений от 

возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

4,8 4,8 100,0 

00021900000000000151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет из 
бюджетов поселений 

-35,3 -35,3 100,0 

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от № 

Доходы бюджета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района за 2014 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета 

тыс.руб. 

Наименование показателя Код дохода по КД 

Уточне 
нный 

план на 
2014 
год 

Исполн 
ено за 

2014год 

% 
выпол 
-нения 

к 
уточн. 
плану 

Доходы бюджета - Bcerc^ 000 8 50 00000 00 0000 000 43364,6 43869,8 101,2 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 34306,5 35766,5 104,3 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 21000,0 21781,8 103,7 
Налог на доходы физических 
лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 21000,0 21781,8 103,7 
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 000 1 01 02010 01*0000 110 20938,9 21720,1 103,7 
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодексу Российской 000 1 01 02020 01 0000 110 0,1 ОД 100,0 



10 

Федерации 
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 

« 

Налогового кодекса 
Российской Федерации ООО 1 01 02030 01 0000 110 60,0 60,5 100,8 
Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 
физических лиц на основании 
патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 000 1 01 02040 01 0000 110 1,0 1,1 110,0 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 977,7 1079,3 110,4 
Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 977,7 1079,3 110,4 
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

* 

000 1 03 02230 01 0000 110 370,0 407,4 110,1 
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 8,3 9,2 110,8 



10 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1 03 02250 01 0000 110 634,4 697,8 110,0 
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -35,0 -35,0 100,0 
НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1678,0 1678,3 100,0 
Единый 
сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 1678,0 1678,3 100,0 
Единый 
сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 1678,0 1678,3 100,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 7460,6 7759,0 104,0 
Налог на имущество 
физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 1360,6 1409,2 103,6 
Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 1360,6 1409,2 103,6 
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 6100,0 6349,8 104,1 
Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 1 06 06010 00 0000 110 3428,0 3507,9 102,3 
Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 000 1 06 06013 10 0000 110 3428,0 3507,9 102,3 
Земельный налог, взимаемый 000 1 06 06020 00 0000 110 2672,0 2841,9 106,4 



10 

по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 
Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, ^ 
расположенным в границах 
поселений ООО 1 06 06023 10 0000 110 2672,0 2841,9 106,4 
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ * 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 2067,9 2097,5 101,4 
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 2067,9 2097,5 101,4 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных 
участков 

* 

000 1 11 05010 00 0000 120 2041,4 2070,6 101,4 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных 000 1 11 05013 10 0000 120 2041,4 2070,6 101,4 



10 

участков 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) ООО 1 11 05030 00 0000 120 26,5 26,8 101,1 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 11 05035 10 0000 120 26,5 26,8 101,1 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 1122,3 1370,7 122,1 
Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

• 

000 1 14 02000 00 0000 000 1,2 1,3 108,3 
Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу 000 1 14 02050 10 0000 440 1,2 1,3 108,3 
Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 000 1 14 02053 10 0000 440 1,2 1,3 108,3 



10 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу 
Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности ООО 1 14 06000 00 0000 430 1121,1 1369,4 122,1 
Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не 
разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 1121,1 1369,4 122,1 
Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 000 1 14 06013 10 0000 430 1121,1 1369,4 122,1 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 9058,1 8103,2 89,5 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2. 02 00000 00 0000 000 9088,6 8133,7 89,5 
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

* 

000 2 02 02000 00 0000 151 6994,1 6039,2 86,3 
Субсидии бюджетам на -
реализацию федеральных 
целевых программ 000 2 02 02051 00 0000 151 351,5 351,4 100,0 
Субсидии бюджетам 
поселений на реализацию 
федеральных целевых 
программ 000 2 02 02051 10 0000 151 351,5 351,4 100,0 
Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 6642,6 5687,8 85,6 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 6642,6 5687,8 85,6 
Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 000 2 02 03000 00 0000 151 394,5 394,5 100,0 



10 

образований 
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 03015 00 0000 151 390,6 390,6 100,0 
Субвенции бюджетам 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 000 2 02 03015 10 0000 151 390,6 390,6 100,0 
Субвенции местным - -
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 3,9 3,9 100,0 
Субвенции бюджетам 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской * 
Федерации 000 2 02 03024 10 0000 151 3,9 3,9 100,0 
Иные межбюджетные 
трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 1700,0 1700,0 100,0 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151 1700,0 1700,0 100,0 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 000 2 02 04999 10 0000 151 1700,0 1700,0 100,0 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

* 

000 2 18 00000 00 0000 000 4,8 4,8 100,0 
Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 000 2 18 00000 00 0000 151 4,8 4,8 100,0 



10 

межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 
Доходы бюджетов поселений 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых 
лет 000 2 18 05000 10 0000 151 4,8 4,8 100,0 
Доходы бюджетов поселений 
от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 000 2 18 05010 10 0000 151 4,8 4,8 100,0 
Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской * 
Федерации от возврата 
организациями остатков 
субсидий прошлых лет 000 2 18 00000 00 0000 180 0 0 0 
Доходы бюджетов поселений 
от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых 
лет 000 2 18 05000 10 0000 180 0 0 0 
Доходы бюджетов поселений 
от возврата бюджетными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 000 2 18 05010 10 0000 180 0 0 0 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

* 

000 2 19 00000 00 0000 000 -35,3 -35,3 100,0 
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
поселений 000 2 19 05000 10 0000 151 -35,3 -35,3 100,0 

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от № 

Расходы бюджета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района за 2014 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 

тыс.руб. 
Коды Наименование Уточнен- Исполнен % 

бюджеты ный план о за 2014 выпол-
ой клас- на 2014 год нения 

сификаци год к 
и 

* 

уточне 
н-ному 
плану 

0100 Общегосударственные вопросы 6336,9 6324,8 99,8 
0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

711,0 711,0 100,0 

0104 Функционирование местных администраций 4307,2 4295,1 99,7 
0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) контроля 16,0 16,0 100,0 

0107 Проведение выборов, референдумов 404,3 404,3 100,0 
0113 Другие общегосударственные вопросы 898,5 898,5 100,0 
0200 Национальная оборона 529,8 529,8 100,0 
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 529,8 529,8 100,0 
0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 502,3 502,3 100,0 
0309 Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуации природного и • 
техногенного характера, гражданская оборона 494,8 494,8 100,0 

0310 Обеспечение противопожарной безопасности 1,0 1,0 100,0 
0314 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 6,5 6,5 100,0 

0400 Национальная экономика 5255,7 4870,4 92,7 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4474,2 4090,0 91,4 
0410 Связь и информатика 671,0 670,1 99,9 
0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 110,5 110,3 99,8 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 17562,9 12585,4 71,7 
0501 Жилищное хозяйство 2023,4 2023,4 100,0 
0502 Коммунальное хозяйство 5539,8 4507,9 81,4 
0503 Благоустройство 5888,7 1943,1 33,0 

* 



10 

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 4111,0 4111,0 100,0 

0700 Образование 139,4 139,4 100,0 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 139,4 139,4 100,0 
0800 Культура, кинематография 9881,0 9822,0 99,4 
0801 Культура 9855,8 9796,9 99,4 
0804 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 25,1 25,1 100,0 
1000 Социальная политика 732,1 732,0 100,0 
1001 Пенсионное обеспечение 169,8 169,8 100,0 
1003 Социальное обеспечение населения 562,3 562,2 100,0 
1100 Физическая культура и спорт 2897,1 2894,9 99,9 
1101 Физическая культура 2648,3 2648,3 100,0 
1102 Массовый спорт 248,8 246,6 99,1 

Итого расходов: 43837,3 38401,2 87,6 

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района* Н.Н.Агеев 

* 

* 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к решению Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 
от № 

Расходы бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
по ведомственной структуре расходов бюджета за 2014 гой 

* тыс. рублей 
№ 
п/п 

Наименование расходов 
1 

Ве-
дом-
ство 

Раз-
дел 

Под-
раздел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас-
хода 

Уточ-
ненный 
план на 
2014 год 

Испол-
нено за 

2014 год 

% ис-
пол-

нения 

ВСЕГО расходов: в том числе: 438373 38401,2 87,6 
1. Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого 

района 
991 16,0 16,0 100,0 

Общегосударственные вопросы 991 01 00 16,0 16,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов финансового ^финансово-бюджетного ) 
надзора 

991 01 06 16,0 16,0 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования Тихорецкий район 

991 01 06 68 0 0000 16,0 16,0 

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Тихорецкий район 

991 01 06 68 2 0000 16,0 16,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 

991 01 06 68 2 0019 16,0 16,0 

Межбюджетные трансферты 991 01 06 68 2 0019 500 16,0 16,0 
2. Администрация Парковского сельского поселения Ти-

хорецкого района 
992 438213 38385,2 87,6 

Общегосударственные вопросы 992 01 00 6320,9 6308,8 99,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

992 01 02 711,0 711,0 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 992 01 02 50 0 0000 711,0 711,0 



10 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
Высшее должностное лицо Парковского сельского поселе- 992 01 02 50 1 0000 711,0 711,0 

u ния Тихорецкого района 
Расходы на обеспечение функций органов местного само- 992 01 02 50 1 0019 711,0 711,0 
управления 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы- 992 01 02 50 1 0019 100 711,0 711,0 
полнения функций государственными ( муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 992 01 * 04 4307,2 4295,1 99,7 
высших исполнительных органов государственной власти т 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
Обеспечение деятельности администрации Парковского 992 01 04 51 0 0000 4307,2 4295,1 
сельского поселения Тихорецкого района 
Обеспечение функционирования администрации Парков- 992 01 04 51 1 0000 4303,3 4291,2 
ского сельского поселения Тихорецкого района 
Расходы на обеспечение функций органов местного само- 992 01 04 51 1 0019 4303,3 4291,2 
управления 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы- 992 01 04 51 1 0019 100 3558,1 3553,9 99,9 
полнения функций государственными (муниципальными) 
муниципальными органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления муниципальными внебюджетными 
фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 01 04 51 1 0019 200 648,2 640,6 98,8 

Межбюджетные трансферты 992 01 04 51 1 0019 500 3,3 3,3 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 0019 800 93,7 93,4 99,7 
Административные комиссии 992 01 04 51 6 0000 3,9 3,9 
Образование и организация деятельности административ- 992 01 04 51 6 6019 3,9 3,9 
ных комиссии 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 01 04 51 6 6019 200 3,9 3,9 100,0 

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 51 7 0000 404,3 404,3 
Проведение выборов главы 992 01 07 51 71023 404,3 404,3 



10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 01 07 51 71023 200 404,3 404,3 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 898,5 898,5 
Реализация отдельных мероприятий 992 01 13 51 5 0000 856,5 898,5 
Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 515 1016 56,3 56,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 01 13 51 5 1016 200 56,3 56,3 100,0 

Мероприятия по профилактике наркомании и алкоголизма 
в Парковском сельском поселении Тихорецкого района 

992 01 13 51 5 6603 
Л 

7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 01 ' 13 51 5 6603 200 7,0 7,0 100,0 

Мероприятия по управлению и распоряжению муници-
пальным имуществом Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

992 01 13 51 5 6618 309,1 309,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 01 13 51 5 6618 200 309,1 309,1 100,0 

Мероприятия по «Поддержки ТОС» на территории Пар-
ковского сельского поселения Тихорецкого района 

992 01 13 51 5 6635 260,0 260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд * 

992 01 13 51 5 6635 300 260,0 260,0 100,0 

Мероприятия по развитию муниципальной службы в Пар-
ковском сельском поселении Тихорецкого района 

992 01 13 51 5 6649 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 01 13 51 5 6649 200 50,0 50,0 100,0 

Мероприятия по поддержки общественных инициатив и 
развития гражданского общества в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района 

992 01 13 51 5 6656 24,0 24,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

992 01 13 51 5 6656 600 24,0 24,0 100,0 

Мероприятия по информационному обеспечению деятель-
ности органов местного самоуправления в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 

992 01 13 51 5 6675 150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 01 13 51 5 6675 200 150,0 150,0 100,0 



10 

Реализация отдельных мероприятий 992 01 13 53 0 0000 42,0 42,0 

к 
Мероприятия в рамках управления имуществом в Парков-
ском сельском поселении Тихорецкого района 

992 01 13 53 2 0000 42,0 42,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирования 
отношений по муниципальной собственности 

992 01 13 53 2 1002 42,0 42,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 01 13 53 2 1002 200 42,0 42,0 100,0 

3. Национальная оборона 992 02 00 529,8 529,8 100,0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1 529,8 529,8 
Обеспечение деятельности администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района 

992 02 " 03 51 0 0000 529,8 529,8 

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 51 05118 529,8 529,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами 

992 02 03 51 05118 100 529,8 529,8 100,0 

4. Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность 

992 03 00 502,3 502,3 100,0 

Защита населения и территории бт чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборо-
на 

992 03 09 494,8 494,8 

Обеспечение безопасности населения в Парковском сель-
ском поселении Тихорецкого района 

992 03 09 62 0 0000 494,8 494,8 

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 992 03 09 62 1 0000 494,8 494,8 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных учреждений 

992 03 09 62 1 0059 494,8 494,8 

Межбюджетные трансферты 992 03 09 62 1 0059 500 494,8 494,8 100,0 
Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 1,0 1,0 
Реализация отдельных мероприятий 992 03 10 62 2 0000 1,0 1,0 
Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности, реализации принятых в установленном по-
рядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасе-
нию людей и имущества от пожаров в Парковском сель-

992 03 10 62 2 6609 1,0 1,0 



10 

ском поселении Тихорецкого района 

к 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 03 10 62 2 6609 200 1,0 1,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

992 03 14 6,5 6,5 

Реализация отдельных мероприятий 992 03 14 62 2 0000 6,5 6,5 
Мероприятия по предупреждению и минимизации послед-
ствий проявлений терроризма и экстремизма, противодей-
ствию коррупции, укреплению правопорядка и профилак-
тике правонарушений в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района » 

992 03 14 

(г 

62 2 6601 

"Л 

4,8 4,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 03 14 62 2 6601 200 4,8 4,8 

Мероприятия по укреплению правопорядка в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 

992 03 14 62 2 6677 1,7 1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 03 14 62 2 6677 200 1,7 1,7 100,0 

5. Национальная экономика 992 04 00 5255,7 4870,4 92,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 4474,2 4090,0 
Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
в Парковском сельском поселении Тихорецкого района 

992 04 09 66 0 0000 4474,2 4090,0 

Реализация отдельных мероприятий 992 04 09 66 3 0000 4474,2 4090,2 
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного пользования населенных пунктов 

992 04 09 66 3 6027 500,0 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 04 09 66 3 6027 200 500,0 144,2 28,8 

Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования населенных пунктов 

992 04 09 66 3 6527 125,0 125,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 04 09 66 3 6527 200 125,0 125,0 100,0 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного 
движения в Парковском сельском поселении Тихорецкого 
района 

992 04 09 66 3 6604 629,7 609,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му- 992 04 09 66 3 6604 200 629,7 609,9 96,9 



10 

ниципальных) нужд 

к 
Мероприятия по реконструкции автомобильных дорог 
местного значения в Парковском сельском поселении Ти-
хорецкого района 

992 04 09 66 3 6642 3219,5 3210,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 04 09 66 3 6642 200 3219,5 3210,9 99,7 

Связь и информатика 992 04 10 671,0 670,1 
Реализация отдельных мероприятий 992 04 10 51 5 0000 671,0 670,1 
Мероприятия по информатизации в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района 

992 04 10 
tf 

51 5 6608 ч 671,0 670,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 04 10 51 5 6608 200 671,0 670,1 99,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 110,5 110,3 
Развитие сельского хозяйства и экономики в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 

992 04 12 63 0 0000 110,5 110,3 

Реализация отдельных мероприятий в экономике 992 04 12 63 4 0000 110,5 110,3 
Обеспечение градостроительной деятельности 992 04 12 63 4 1011 107,5 107,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 04 12 63 41011 200 100,0 99,8 99,8 

Межбюджетные трансферты 992 04 12 63 41011 500 7,5 7,5 100,0 
Мероприятия по развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района 

992 04 12 63 4 6615 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 04 12 63 4 6615 200 3,0 3,0 100,0 

6. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 17563,0 12585,4 71,7 
Жилищное хозяйство 992 05 01 2023,4 2023,4 
Обеспечение безопасности населения Парковского сель-
ского поселения Тихорецкого района 

992 05 01 62 0 0000 1900,0 1900,0 

Реализация отдельных мероприятий 992 05 01 62 2 0000 1900,0 1900,0 
«Укрепление правопорядка, профилактика правонаруше-
ний, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском 
крае на 2014-2016 годы» 

992 05 01 62 2 6066 1800,0 1800,0 



10 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
муниципальной собственности 

992 05 01 62 2 6066 400 1800,0 1800,0 100,0 

Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью 

992 05 01 62 2 6566 100,0 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
муниципальной собственности 

992 05 01 62 2 6566 400 100,0 100,0 100,0 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Парков-
ском сельском поселении Тихорецкого района 

992 05 01 66 0 0000 123,4 123,4 

Поддержка жилищного хозяйства 992 05 01 66 1 0000 123,4 123,4 
Ведомственная целевая программа «Установка коллектив-
ных (общедомовых) приборов учета горячего водоснабже-
ния в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
на 2014 год» 

992 05 . 01 66 1 6652 123,4 123,4 

Субсидии юридическим лицам, (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам 

992 05 01 66 1 6652 800 123,4 123,4 100,0 

Коммунальное хозяйство 992 05 02 5539,8 4507,9 
Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Парков-
ском сельском поселении Тихорецкого района 

992 05 02 66 0 0000 5539,8 4507,9 

Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 66 2 0000 5539,8 4507,9 
Мероприятия в области коммунального хозяйства ( ремонт 
теплотрассы) 

992 05 02 66 2 1013 2458,0 2329,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 05 02 66 2 1013 200 2458,0 2329,4 94,8 

Субсидия на реализацию мероприятий по подготовке к 
осенне-зимнему периоду 

992 05 02 66 2 6238 1199,0 597,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 05 02 66 2 6238 200 1199,0 597,3 

Мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду 992 05 02 66 2 6538 169,0 73,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 05 02 66 2 6538 200 169,0 73,7 43,6 

Мероприятия по газификации в Парковском сельском по-
селении Тихорецкого района 

992 05 02 66 2 6610 189,1 185,8 



10 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 

992 05 02 66 2 6610 200 3,4 0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
муниципальной собственности 

992 05 02 66 2 6610 400 185,8 185,8 100,0 

Мероприятия по развитию , реконструкции и модерниза-
ции систем водоснабжения в Парковском сельском поселе-
нии Тихорецкого района 

992 05 02 66 2 6674 1524,7 1321,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 

992 05 02 66 2 6674 200 
• 

1524,7 1321,7 86,7 

Благоустройство 992 05 * 03 5888,7 1943,1 
Реализация отдельных мероприятий 992 05 03 66 3 0000 5888,7 1943,1 
Уличное освещение 992 05 03 66 3 1004 1043,4 973,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 05 03 66 3 1004 200 1043,4 973,3 93,3 

Оказание ритуальных услуг, содержание мест захоронения 992 05 03 66 3 1006 215,9 215,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 05 03 66 3 1006 200 215,9 215,9 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 992 05 03 66 3 1007 4036,9 172,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 05 03 66 3 1007 200 4036,9 172,3 4,3 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
муниципальной собственности 

992 05 03 66 3 1007 400 3 863,2 0 

Уничтожение бездомных животных 992 05 03 66 3 1008 36,0 35,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 05 03 66 3 1008 200 36,0 35,5 98,6 

Мероприятия по развитию и реконструкции (ремонт) си-
стем наружного освещения в Парковском сельском посе-
лении Тихорецкого района 

992 05 03 66 3 6644 556,5 545,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 05 03 66 3 6644 200 295,2 284,7 96,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
муниципальной собственности 

992 05 03 66 3 6644 400 261,3 261,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства 

992 05 05 4111,0 4111,0 



10 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му- 992 05 05 66 3 0059 3855,0 3855,0 
ниципальных учреждении 

к Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

992 05 05 66 3 0059 600 3855,0 3855,0 100,0 

Приобретение муниципальными учреждениями движимого 992 05 05 66 3 0901 256,0 256,0 
имущества 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре- 992 05 05 66 3 0901 600 256,0 256,0 100,0 
ждениям и иным некоммерческим организация 

7. Образование 992 07 00 139,4 139,4 100,0 
Молодежная политика 992 07 * 07 139,4 139,4 
Отдельные мероприятия пр молодежной политике 992 07 07 61 1 0000 139,4 139,4 

Мероприятия в области молодежной политике 992 07 07 61 1 6647 139,4 139,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 07 07 61 1 6647 200 139,4 139,4 100,0 

8. Культура и кинематография 992 08 00 9881,0 9822,0 99,4 
Культура 992 08 01 9855,8 9796,9 
Развитие культуры и кинематографии в Парковском сель- 992 08 01 84 0 0000 9855,8 9796,9 
ском поселении Тихорецкого района 
Совершенствование деятельности муниципальных учре- 992 08 01 84 1 0000 5874,2 5864,1 
ждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района по 
предоставлению муниципальных услуг 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му- 992 08 01 84 1 0059 5759,1 5749,0 
ниципальных учреждений 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре- 992 08 01 84 1 0059 600 5759,1 5749,0 99,8 
ждениям и иным некоммерческим организациям 
Приобретение муниципальными учреждениями движимого 992 08 01 84 1 0901 80,0 80,0 
имущества 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре- 992 08 01 84 1 0901 600 80,0 80,0 
ждениям и иным некоммерческим организациям 
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отоп- 992 08 01 84 1 1139 35,1 35,1 
ления и освещения работникам государственных и муни-
ципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности 



10 

к 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

992 08 01 84 1 1139 100 22,1 22,1 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

992 08 01 84 1 1139 600 13,0 13,0 100,0 

Библиотеки 992 08 01 84 2 0000 3981,6 3932,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 

992 08 01 84 2 0059 1 
"Л 

3981,6 3932,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

992 08 01 84 2 0059 100 3121,4 3085,2 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 08 01 84 2 0059 200 664,6 652,7 98,2 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
муниципальной собственности 

992 08 01 84 2 0059 400 117,3 117,3 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 84 2 0059 800 78,2 77,6 99,2 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04 25,1 25,1 
Развитие культуры и кинематографии в Парковском сель-
ском поселении Тихорецкого района 

992 08 04 84 0 0000 25,1 25,1 

Обеспечение выполнения функций в области культуры 992 08 04 84 4 0000 25,1 25,1 
Мероприятия по проведению праздничных мероприятий и 
знаменательных дат в Парковском сельском поселении Ти-
хорецкого района 

992 08 04 84 4 6612 25,1 25,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 08 04 84 4 6612 200 25,1 25,1 100,0 

9. Социальная политика 992 10 00 732,2 732,0 100,0 
Пенсионное обеспечение 992 10 01 169,8 169,8 
Социальная поддержка граждан в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района 

992 10 01 64 0 0000 169,8 169,8 

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан 

992 10 01 64 2 0000 169,8 169,8 



10 

h 

Решение Совета Парковского сельского поселения от 04 
сентября 2009 года № 272 «Об утверждении Положения о 
пенсии за выслугу лет отдельным категориям работников 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района» 

992 10 01 64 2 4121 169,8 169,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 64 2 4121 300 169,8 169,8 100,0 
Социальное обеспечение населения 992 10 03 562,3 562,2 
Социальная поддержка граждан в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района 

992 10 03 64 0 0000 
1 

562,3 562,2 

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан 

992 10 * 03 64 2 0000 562,3 562,2 

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем моло-
дых семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2011-2015 года (Федеральный бюджет) 

992 10 03 64 2 5020 140,6 140,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 64 2 5020 300 140,6 140,6 100,0 
Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем моло-
дых семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2011-2015 года (местный бюджет) 

992 10 03 64 2 6520 210,8 210,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 64 2 6520 300 210,8 210,8 100,0 
Субсидия на мероприятия подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011-2015 года(краевой бюджет) 

992 10 03 64 2 7020 210,9 210,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 64 2 7020 300 210,9 210,8 100,0 
10. Физическая культура и спорт 992 11 00 2897,1 2894,9 99,9 

Физическая культура 992 11 01 2648,3 2648,3 
Развитие физической культуры и спорта в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 

992 11 01 81 0 0000 2648,3 2648,3 

Реализация отдельных мероприятий 992 11 01 81 2 0000 2648,3 2648,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 

992 11 01 81 2 0059 2465,0 2465,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

992 11 01 81 2 0059 600 2465,0 2465,0 

Приобретение муниципальными учреждениями движимого 
имущества 

992 11 01 81 2 0901 11,0 11,0 



10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

992 11 01 81 2 0901 600 11,0 11,0 100,0 

к Мероприятия по развитию массового спорта в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 

992 11 01 81 2 6623 172,3 172,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

992 11 01 81 2 6623 200 172,3 172,3 100,0 

Массовый спорт 992 11 02 248,8 246,6 99,1 
Развитие физической культуры и спорта в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района 

992 11 02 81 0 0000 248,8 246,6 

Реализация отдельных мероприятий 992 11 , 02 81 2 0000 248,8 246,6 
Содействие субъектам физической культуры и спорта и 
развитие массового спорта ' 

992 11 02 81 2 6026 234,5 232,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

992 11 02 81 2 6026 600 234,5 232,4 99,1 

Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 
в Парковском сельском поселении Тихорецкого района 

992 11 02 81 2 6526 14,3 14,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 

992 11 02 81 2 6526 600 14,3 14,3 100,0 

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от № 

Источники финансирования дефицита 
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района, 

по кодам классификации источников финансирования 
-st дефицитов бюджетов за 2014 год 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Утвержден 
о бюджет 
сельского 
поселения 

Исполнен 
о бюджет 
сельского 
поселения 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета, всего 472,7 -5468,5 

в том числе: 

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 472,7 -5468,5 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -43399,9 -46582,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -43399,9 -46582,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -43399,9 -46582,3 

992 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -43399,9 -46582,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 43872,6 41113,8 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 43872,6 41113,8 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 43872,6 41113,8 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 43872,6 41113,8 

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев 

I 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района 

СОСТАВ 
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение 

проекта решения Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Об исполнении бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого 

района за 2014 год» 

Воронова Елена Анатольевна ведущий специалист финансовой 
службы администрации Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района; 

Клековкина 
Ольга Николаевна 

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района; 

Щеглова 
Елизавета Викторовна 

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района; 

Суханов 
Борис Владимирович 

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района; 

Руденко 
Антон Евгеньевич 

депутат Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района. 

* 

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения /4Я1/ ^ 
Тихорецкого района v y l l i Е.А. Воронова 

t 


